



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL**

RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul  
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177  
E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 73/2024**

**Processo Adm.: 119/2024**

**Data do Processo: 24/10/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 119/2024  
**b) Nr. Licitação:** 73/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 25/10/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação direta de empresa para compra de ferramentas e materiais, conforme especificações constantes no Termo de Referência.*

### Participante: BENINI CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA DE 25CM X 35CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,50M	2,000	UN	38,00	76,00
2	ROÇADEIRA A GASOLINA, COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, CABO DE MANEJO (GUIDÃO) EM PEÇA ÚNICA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. • ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA MÍNIMA: 37.7 CM <sup>3</sup> POTÊNCIA MÍNIMA: 1.5 KW POTÊNCIA MÍNIMA: 2.0 HP PESO MÁXIMO: 9.0 KG COMPRIMENTO MÍNIMO: 177 CM DIÂMETRO MÍNIMO DO CÍRCULO DE CORTE: 420 MM CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE: 0.75 L	3,000	UN	900,00	2.700,00
3	ROLO DE FIO DE NYLON 3 MM DE ESPESSURA. ROLO DE NO MÍNIMO 200M	2,000	UN	148,57	297,14
4	SOPRADOR A GASOLINA DE LUBRIFICAÇÃO COM ÓLEO 2 TEMPOS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CM POTÊNCIA DE 1,6KW E NO MÍNIMO DE 51 CM3 (CILINDRADAS), COM VAZÃO MÍNIMA DE AR DE 1200 M3/HORA.	2,000	UN	880,00	1.760,00
5	TESOURA DE PODA DE 8 POLEGADAS, PROFISSIONAL COM TRAVA DE SEGURANÇA E CABO EMBORRACHADO.	3,000	UN	42,00	126,00
6	VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150CM	2,000	UN	20,40	40,80

**Total do Participante: 4.999,94**

**Total Geral: 4.999,94**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Diretoria de Urbanismo	06.001.15.452.0007.2006.4.4.90.00.00	R\$ 4.460,00
Diretoria de Urbanismo	06.001.15.452.0007.2006.3.3.90.00.00	R\$ 539,94

Lindóia do Sul, 25 de Outubro de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**